
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^CECCANO 
Via Gaeta, 123- 03023 Ceccano (Fr) (0775/600021 fax 0775/623471 C.M. FRIC85800R 

E-mail fric85800r@istruzione.it PEC: fric85800r@pec.istruzione.it Codice Fiscale 92064680603 
 

Ceccano, prot. e data vedi segnatura  
Agli atti dell’Istituto  

Al Sito Web IC 2 Ceccano  
All’Amm.ne trasparente  

All’Albo on line 
 
Oggetto: DECRETO di assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto) - Piano Nazionale 
Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU- Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
CUP: E84D23004320006 
CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34147 - Un ponte verso il futuro 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Denise Turchetta, CF TRCDNS77S41G838I, 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove 

mailto:fric85800r@istruzione.it
mailto:fric85800r@pec.istruzione.it
Protocollo 0001892/2024 del 08/02/2024



 

 

 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023);  
VISTO il decreto M.I.M. n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” e 
relativi allegati,  
CONSIDERATO che l’Allegato 1 al DM n. 65 del 12/04/2023 assegna all’Istituto Comprensivo 2 Ceccano (Fr) 
risorse pari a euro 99.484,01, di cui euro 77.735,26 per l’intervento A ed euro 21.748,75 per l’intervento B in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
VISTO il decreto M.I.M. n. 184 del 15 settembre 2023 recante “Adozione delle Linee Guida per le discipline 
STEM”,  
VISTA la Nota MIM protocollo n. 132935 del 15/11/2023 con cui sono state trasmesse le Istruzioni Operative 
PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023),  
VISTA la Nota MIM protocollo n. 141432 del 07/12/2023 con cui è stato prorogato il termine di chiusura della 
piattaforma per la presentazione dei progetti, 
TENUTO CONTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 46 del 14/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 
37 del 14/12/2023 di Presa d’Atto dell’assegnazione alle istituzioni scolastiche (IC 2 Ceccano) di un 
finanziamento in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
TENUTO CONTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 14/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 
38 del 14/12/2023 di approvazione progetto “Un ponte verso il futuro” nell’ambito della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU e autorizzazione alla presentazione dello stesso nella piattaforma 
dedicata; 
TENUTO CONTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 50 del 14/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 
41 del 14/12/2023 di autorizzazione al dirigente scolastico ad adottare gli atti propedeutici, conseguenti e 
necessari alla realizzazione delle attività previste dal progetto “Un ponte verso il futuro”, compresa l’eventuale stipula 
di accordi, convenzioni e contratti con enti e soggetti esterni coinvolti nella loro realizzazione, nell’ambito della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO che l’IC 2 Ceccano ha provveduto all’invio del progetto “Un ponte verso il futuro”, in data 28/12/2023 ed 
inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione attraverso la piattaforma 
Futura entro la medesima data; 
TENUTO CONTO che in data 08/01/2024 è pervenuta all’IC 2 Ceccano la conferma di avvenuta firma 
dell'accordo di concessione da parte dell'Unità di missione PNRR, acquisita agli atti con ns protocollo n. 174/2024 
del 09/01/2024,  



 

 

 

ATTESO CHE l’avvenuta firma dell'accordo di concessione da parte dell'Unità di missione PNRR costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  
VISTO il codice identificativo del progetto “Un ponte verso il futuro”: M4C1I3.1-2023-1143-P-34147 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023  
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art. 1 di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per il 
progetto così identificato: 
CUP: E84D23004320006 
CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34147 – Un ponte verso il futuro 
Art. 2 di specificare che il presente Decreto è immediatamente esecutivo 
Art. 3 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 
Art. 4 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa.  
Art. 5 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.ic2ceccano.edu.it, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line.  
Art. 6 Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Denise Turchetta 

Documento informatico firmato 

                                                                                                                                                              Digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005
 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
	ISTITUTO COMPRENSIVO 2^CECCANO
	Via Gaeta, 123- 03023 Ceccano (Fr) (0775/600021 fax 0775/623471 C.M. FRIC85800R
	E-mail fric85800r@istruzione.it PEC: fric85800r@pec.istruzione.it Codice Fiscale 92064680603
	Oggetto: DECRETO di assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto) - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Univer...
	CUP: E84D23004320006
	CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34147 - Un ponte verso il futuro
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	Prof.ssa Denise Turchetta, CF TRCDNS77S41G838I,
	Prof.ssa Denise Turchetta
	Documento informatico firmato

		2024-02-08T14:48:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DENISE TURCHETTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDENISE TURCHETTA




